

Gewinn-und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar bis 31. Dezember 2017

<i>Alle Angaben in T€</i>	Q4 2017	Q4 2016	2017	2016
Umsatzerlöse	182.403	186.101	608.743	590.559
Sonstige Erlöse	5.055	5.610	19.424	19.810
Gesamterlöse	187.458	191.711	628.167	610.369
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Provisionsgeschäft	-90.961	-96.882	-309.344	-298.505
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Zinsgeschäft	-160	-540	-1.055	-1.711
Risikovorsorge	505	248	-511	-1.619
Personalaufwand	-34.369	-32.023	-123.245	-121.847
Planmäßige Abschreibungen und Wertminderungen	-3.939	-13.038	-15.293	-23.962
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-36.295	-41.937	-143.607	-145.137
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bewerteten Anteilen	719	618	2.487	2.106
Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	22.958	8.157	37.600	19.694
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	51	275	209	906
Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-553	-712	-1.433	-1.851
Finanzergebnis	-502	-437	-1.223	-946
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	22.456	7.720	36.377	18.748
Ertragsteuern	-5.761	-2.576	-8.582	-4.052
Konzernergebnis	16.694	5.144	27.796	14.696
Davon entfallen auf die Eigentümer des Mutterunternehmens	16.694	5.144	27.796	14.696
Ergebnis je Aktie in €				
unverwässert	0,15	0,05	0,25	0,13
verwässert	0,15	0,05	0,25	0,13
Anzahl der Aktien	109.334.686	109.334.686	109.334.686	109.334.686